

התדרדרות והסלמה ביום האדום בעקבות פעילות החות'ים (נכון ל-28 בינואר 2024)

31 בינואר 2024

עיקרים¹

- ◀ מאז החלה מלחמת "חרבות ברזל" (7 באוקטובר 2023), הלכה והסלימה המערכה במרחב הים האדום בה פתחה תנועת החות'ים, וגררה אליה שחקנים רבים, שהעיקריים בהם ארה"ב, בריטניה ואיראן, שהעמיקו את מעורבותם בה. דפוס הפעולה של החות'ים שהתאפיין בתחילת המלחמה בשיגור טילים וכלי טיס בלתי מאוישים (כטב"מים) לעבר שטח ישראל השתנה בהדרגה לניסיונות לפגוע בכלי שיט המזוהים על ידם כ"קשורים לישראל" המשייטים במרחב הים האדום ובסמוך לחופי תימן.
- ◀ עם התמשכות המלחמה, ובמיוחד בחודשים דצמבר וינואר, הורחבה המערכה במרחב הים האדום כחלק מזירת הלחימה בין ישראל, רצועת עזה ולבנון. מעורבותן של ארה"ב, בריטניה ובעלות בריתן, אשר התחילה באיומים ובמאמצים דיפלומטיים לעצור את התקיפות החות'יות נגד הספינות המשייטות במרחב, המשיכה בהקמתו של כוח רב-לאומי שמטרתו להגן על הספינות מפני תקיפות אלה. כאשר פעולתו של כוח זה כשלה מלהרתיע את החות'ים, החלו ארה"ב, בריטניה ובעלות בריתן לתקוף מטרות חות'יות על אדמת תימן אשר זוהו כקשורות לתקיפות נגד הספינות.
- ◀ דוברים חות'ים ואיראנים מודים שאיראן תומכת בפעולות החות'ים ואף סייעה להתעצמות כוחם, אך שני הצדדים מכחישים שאיראן מעורבת ישירות במערכה בים האדום. האיראנים טוענים שהחות'ים מקבלים החלטות ונוקטים בפעולות באופן עצמאי ועל בסיס שיקולים עצמאיים משלהם. דברים אלה מנוגדים לדיווחים ולהצהרות דוברים אמריקאים ואירופים כי איראן אכן מעורבת ישירות במערכה בים האדום וכי היא מסייעת לחות'ים מבצעית ומודיעינית באמצעות סיוע בתכנון פעולות החות'ים. העברת אמצעי לחימה מתקדמים לתימן, אימון כוחות חות'ים וסיוע מודיעיני לצורך תקיפות חות'יות נגד ספינות במרחב. להערכתנו, איראן אכן מעורבת בצורה ישירה בפעולות החות'ים במערכה ומסייעת להם בדרכים שונות.
- ◀ פעולות ישירות של החות'ים נגד ישראל כמו שיגורי טילים וכטב"מים לעבר שטחה ממשיכים, אך תדירותן התמעטה משמעותית ככל הנראה עקב כישלונם של החות'ים לחדור את ההגנה האווירית של צה"ל ושל צבא ארה"ב ולפגוע במטרות על אדמת ישראל.

¹ מסמך זה הוא המחקר השלישי של מרכז המידע למודיעין ולטרור העוסק בפעילות התנועה החות'ית במסגרת מלחמת "חרבות ברזל". למסמכים הקודמים ראו: מחקר מרכז המידע למודיעין ולטרור מ-2 בנובמבר 2023; ["תנועת החות'ים ומלחמת 'חרבות ברזל'".](#) מחקר מרכז המידע למודיעין ולטרור מ-15 בדצמבר 2023; ["פעילות התנועה החות'ית בתימן במסגרת מלחמת 'חרבות ברזל'".](#)

◀ להערכתנו, המערכה במרחב הים האדום צפויה להימשך כל עוד נמשכת המלחמה ברצועת עזה. בתקופה האחרונה נוצרת ככל הנראה משוואה של תגובות ותגובות-נגד בין הצדדים שקשה יהיה לעצור אותה ללא התערבות גורמים אשר ישכנעו את החות'ים להסיר את דרישתם להפסקת הלחימה ברצועת עזה כתנאי להפסקת תקיפותיהם. ללא התערבות חיצונית זו (במיוחד מאיראן ישירות, אך ייתכן שגם מרוסיה וסין בעקיפין ודרך איראן), סביר להניח שהחות'ים ימשיכו בתקיפותיהם כל עוד המלחמה ברצועת עזה נמשכת, היות ופעולותיהם מעניקות להם לגיטימציה ומוניטין ככוח משמעותי באזור אשר לו מנופי לחץ משמעותיים לצורך השגת יעדיו במאבקו בתוך תימן ואל מול יריבותיו האזוריות סעודיה ואיחוד האמירויות.

רקע

◀ התנועה החות'ית בתימן פועלת בתדירות ועוצמה גוברת במרחב הים האדום מאז התחילה מלחמת "חרבות ברזל". תחילת מעורבותה במלחמה התאפיינה בתקיפות נגד ישראל באמצעות טילים ארוכי טווח וכטב"מים. בהמשך פנו החות'ים לתקיפות כלי שיט אשר שייטו במרחב הים האדום ולחופי תימן. כלי השיט שהותקפו כללו בעיקר ספינות משא, שלטענתם יש להן קשר לישראל, אשר לקחו חלק בסחר הימי הענף במצרי באב אלמנדב הסמוכים לתימן אשר מפרידים בין הים האדום לים הערבי והאוקיינוס ההודי.

◀ על פי החות'ים, הסיבה לתקיפות ולמעורבותם המעמיקה במלחמה במזרח התיכון היא הפעילות הצבאית של ישראל ברצועת עזה, כאשר לאורך המלחמה, טענו החות'ים, כי כל עוד תמשיך ישראל את מלחמתה ברצועת עזה כך הם ימשיכו את התקיפות נגד ישראל וספינות המזוהות איתה.

◀ באמצעות ארסנל רחב של אמצעי לחימה מתקדמים הצליחו החות'ים לשגר טילים וכטב"מים עד לדרומה של ישראל (אך אלה יורטו בטרם הסבו נזק), וחשוב מכך, לפגוע בכלי שיט רבים אשר לטענתם קשורים לישראל. בעקבות פגיעות אלה, האיום הגובר לסחר הימי באזור והמחיר הכלכלי המשמעותי שנובע מכך, החליטו מדינות מערביות כארה"ב, בריטניה וצרפת לשלוח ספינות מלחמה כדי להגן על כלי השיט שנמצאים בסכנת פגיעה ובמידת הצורך לפעול בתגובה נגד החות'ים.

◀ בחודשים האחרונים התעצמה משמעותית הפעילות הצבאית בזירה זו והיא גררה לתוכה שחקנים בעלי אינטרסים שונים ומנוגדים כארה"ב, איראן, בריטניה, וצרפת, ובנוסף, השפיעה על התנהלותן של מדינות רבות נוספות כמו סעודיה, איחוד האמירויות, הודו, מצרים ועוד. פעילות מתעצמת זו עלולה להצית מערכה רחבה יותר במידה ותתבצענה פעולות צבאיות אשר תחרוגנה מגבולות תימן, במיוחד עימות בין איראן ומדינות מערביות כארה"ב ובריטניה.

החות'ים מרחיבים את היקף תקיפותיהם

◀ בחודשים דצמבר 2023 וינואר 2024 חלה הסלמה משמעותית בעימות באזור הים האדום ותימן. החות'ים הגבירו את תקיפותיהם נגד ספינות ששיטו לחופי תימן ובהתאם הגבירה ארה"ב את פעילותה כדי לסכל את התקיפות הללו. במקביל, הקצינו הצהרות שני הצדדים וכך גם האוימים לפעול ולפגוע במטרות של הצד השני.

◀ ב- 15 בדצמבר 2023, הודיע **יחיא סריע**, **דובר הכוחות המזוינים של החות'ים**, כי הכוחות החות'ים תקפו מספר ספינות שהפליגו, לדבריו, לישראל. הוא חזר על האיום כי כל עוד נמשכת הפעילות הישראלית ברצועת עזה ותושבי הרצועה לא מקבלים תרופות להן הם זקוקים, תמשכנה גם תקיפות החות'ים (ערוץ הטלגרם של יחיא סריע, 1 בדצמבר 2023). למחרת, אומתה ההודעה כאשר פיקוד המרכז של צבא ארה"ב דיווח על סיכול מספר תקיפות באמצעות כטב"מים וטילים נגד כלי שיט, שחלקם נפגעו (חשבון X של פיקוד המרכז, 16 בדצמבר 2023). בתגובה, דווח ב-17 בדצמבר 2023, כי ארה"ב שוקלת ברצינות אפשרות לביצוע תקיפות נגד החות'ים על אדמת תימן. בנוסף, דווח כי נושאת המטוסים Dwight Eisenhower הועברה מהמפרץ הפרסי למפרץ עדן (פוליטיקו, 17 בדצמבר 2023).



יחיא סריע, דובר הכוחות המזוינים של החות'ים (חשבון X של אלמיאדין, 14 בנובמבר 2023)

◀ בימים שלאחר מכן, המשיכו החות'ים לתקוף כלי שיט שהם בבעלות מלאה או חלקית של חברות ישראליות אך גם תקפו כלי שיט לא ישראלים שהפליגו, לטענת החות'ים, לישראל. חברות ספנות רבות הודיעו שהן מפסיקות להפליג בים האדום. בהתאם, שוק הביטוח הימי הודיע על אזור הים האדום כ"אזור הנתון בסכנה גבוהה" ואותת על השלכות משמעותיות וישירות על מחירי הביטוח בתחום הספנות (רויטרס, 18 בדצמבר 2023). בתגובה למהלכי החות'ים, הודיע **לוי אוסטין**, **מזכיר ההגנה של ארה"ב**, על תחילת מבצע "שומר השגשוג" (Prosperity Guardian) להגנה על נתיבי הסחר בים האדום ובמפרץ עדן. בהודעה צוין שהמדינות שייקחו חלק במבצע הן: בריטניה, בחרין, קנדה, צרפת, איטליה, הולנד, נורבגיה, איי סיישל וספרד וכי מדובר בכוח רב-לאומי והוא נועד להתמודד במשותף מול אתגרי הביטחון בדרום הים האדום ובמפרץ עדן, במטרה להבטיח חופש ניווט לכל המדינות וחיזוק הביטחון והשגשוג באזור (אתר משרד ההגנה, 18 בדצמבר 2023). יש לציין, כי מצרים, סעודיה ואיחוד האמירויות לא לוקחות חלק בכוח, ככל הנראה, כדי להימנע מעימות עם החות'ים ואיראן.

◀ בתגובה להכרזה, הודיעו גורמים שונים בהנהגה החות'ית כי הם ימשיכו בפעולותיהם נגד "ספינות השטות לישראל" ויגיבו על כל תוקפנות נגדם. **מחמד נאצר אלעאטעי**, **שר ההגנה בממשלת החות'ים**, אף טען כי בידי הכוחות החות'ים כל האמצעים להטביע את הספינות, הצוללות, ונושאות המטוסים שיאיימו עליהם, ואיים כי הים האדום יהפוך עבורן לבית קברות (תסנים, 19 בדצמבר 2023). בנוסף, אמר **עבד אלמלכ אלחות'י**, **מנהיג התנועה החות'ית**, כי פעולותיהם מכוונות רק לישראל ולקשורים אליה וכי ספינות אחרות אינן נמצאות

בסכנה. הוא טען כי ארה"ב מנסה לבצע מיליטריזציה של הים האדום וסביבתו ולצרף אליה גורמים נוספים. הוא המליץ לכל המדינות לדחות ניסיונות אלה ואיים כי אם ארה"ב תתקוף את החות'ים תהפוכנה גם הספינות האמריקאיות למטרה (אלג'זירה, 20 בדצמבר 2023).

◀ אישוש להערכות במערב כי איראן² מעורבת ישירות במערכה במרחב הים האדום התקבל כאשר ב- 22 בדצמבר 2023 דווח בעיתונות האמריקאית, כי **ספינה איראנית בשם Behsha** המשמשת לאיסוף מודיעין מעבירה לחות'ים בתימן מודיעין בזמן אמת המאפשר להם לשגר כלי טיס בלתי מאוישים וטילים לעבר ספינות המפליגות בים האדום. לפי הדיווח, כלי שיט רבים העוברים בים האדום מכבים את מכשירי הקשר שלהם כדי להימנע ממעקב בזמן אמת, אך הספינה האיראנית המוצבת באזור מעבירה לחות'ים את המודיעין המאפשר להם לאתר בצורה מדויקת את הספינות (וול סטריט ג'ורנל, 22 בדצמבר 2023). בתוך כך, אמרה **אדריאן ווטסון, דוברת המועצה לביטחון לאומי האמריקאי**, כי איראן מעורבת במידה רבה בתכנון פעולות החות'ים נגד ספינות סחר בים האדום. היא ציינה, כי המידע המודיעיני של איראן מאפשר לחות'ים לבצע את תקיפותיהם (רויטרס, 22 בדצמבר 2023).

◀ ב- 31 בדצמבר 2023 נערכה שיחה בין **חסין אמיר עבדאללהיאן, שר החוץ האיראני**, למקבילו הבריטי, **דיוויד קמרון**. קמרון אמר לעבדאללהיאן, כי איראן נושאת באחריות למנוע את תקיפות החות'ים בים האדום בשל תמיכתה בהם לאורך השנים. עבדאללהיאן אמר, כי איראן תגיב בעוצמה לכל תוקפנות מצד "הישות הציונית" וכי לא ניתן לראות בעצירת "ספינה ציונית בים האדום" איום על ביטחון דרכי השיט, בשעה שמתאפשר לישראל לבצע "מעשי טבח בנשים וילדים" ולהצית את האזור (איסנ"א, 31 בדצמבר 2023). באותו יום, נפגש **עלי-אכבר אחמדיאן, מזכיר המועצה העליונה לביטחון לאומי של איראן**, עם דובר תנועת אנצאראללה (החות'ים בתימן) וראש צוות המשא ומתן של התנועה, **מחמד עבד אלסלאם**, ודן עימו בסוגיות משותפות ובהתפתחויות הנוגעות לביטחון האזור. אחמדיאן שיבח את פעולות החות'ים למען תמיכה בפלסטינים (אירנ"א, 31 בדצמבר 2023).

ארה"ב ובעלות בריתה מגבירות את הלחץ

◀ הידרדרות משמעותית חלה בעימות בזירת הים האדום, כאשר ב- 31 בדצמבר 2023 הודיע פיקוד המרכז של צבא ארה"ב (CENTCOM) כי ספינת מכולות דנית של חברת MAERSK הותקפה ע"י ארבע סירות של החות'ים אשר ירו לעבר צוות הספינה שהשיב באש. מסוקים אמריקאים שהגיבו לקריאת המצוקה ששידרה הספינה, הטביעו שלוש מארבע הסירות וצוותיהן נהרגו. סירה רביעית הצליחה להימלט מהזירה (חשבון X של פיקוד המרכז, 31 בדצמבר 2023). הייתה זו הפעם הראשונה מאז תחילת המערכה בים האדום בה נוצר עימות ישיר בין כוחות ארה"ב לבין כוחות חות'ים. בהמשך היום אישר **יחיא סריע, דובר הכוחות המזוינים של החות'ים**, כי נהרגו עשרה חות'ים והדגיש שארה"ב נושאת באחריות "על פשע זה" ועל השלכותיו. לדבריו, הפעולות הצבאיות

² להרחבה על המעורבות האיראנית בפעולות החות'ים במסגרת מלחמת "חרבות ברזל" ומערכת היחסים בין שני הגורמים הללו ראו: Michael Knights, "[An Heir and a Spare?: How Yemen's 'Southern Hezbollah' Could Change Iran's Deterrent Calculus](#)", *The Washington Institute for Near East Policy*, Policy Notes 142, December 2023.

של ארה"ב בים האדום שנועדו להגן על הספינות הישראליות לא ימנעו מתימן למלא את חובתה ולתמוך בפלסטינים. הוא אף הזהיר את יתר המדינות שלא להצטרף לפעולות האמריקניות, שכן תהיינה לכך השפעות שליליות. הוא שב והבהיר כי הכוחות החות'ים ימשיכו למנוע מעבר ספינות ישראליות או ספינות השטות לעבר נמלים ישראליים (חשבון X של יחיא סריע, 31 בדצמבר 2023).



שמונה מתוך עשרת ההרוגים של התנועה החות'ית בעקבות ניסיון ההשתלטות על הספינה הדנית (אתר 21 ספטמבר, 1 בינואר 2024)

◀ ב- 4 בינואר 2024, התכנסה מועצת הביטחון של האו"ם לדיון בנושא ההתפתחויות בים האדום. **נציג ארה"ב באו"ם** אמר כי האיום על זכויות השייט וחופש השייט בים האדום הוא אתגר בינלאומי המצריך תגובה עולמית. לדבריו, שורש הבעיה הוא שאיראן מממנת שנים ארוכות את החות'ים. **נציג רוסיה באו"ם** אמר, כי לא ניתן להכחיש שהמצב בים האדום הוא השלכה ישירה של האלימות ברצועת עזה ופעילות ישראל. לדבריו, ארה"ב מחפה על ישראל ומחזיקה את חברי מועצת הביטחון כבני ערובה באמצעות הטלת וטו על כל החלטה הדורשת מישראל הפסקת אש מיידית (אתר האו"ם, 4 בינואר 2024).

◀ קודם לכן, **פרסמו 12 מדינות, בראשות ארה"ב, הודעה משותפת בנוגע לתקיפות החות'ים בים האדום**. בין המדינות אוסטרליה, בחרין, קנדה, גרמניה, יפן ובריטניה. בהודעה נמסר, כי התקיפות מאיימות על חייהם של חפים מפשע מכל העולם וכי הם קוראים להפסיק את התקיפות בים האדום ולשחרר את הספינות העצורות ואת צוותיהן. עוד נמסר בהודעה, כי החות'ים יישאו בהשלכות אם ימשיכו לאיים על הכלכלה העולמית ועל הסחר החופשי (אתר הבית הלבן, 3 בינואר 2024).

◀ בתגובה להצהרת המדינות, אמר **מחמד אלבח'יתי, חבר הלשכה המדינית של החות'ים**, כי הם מיעצים למדינות שאיימו על תימן בהצהרתן המשותפת לשאוף לעצור את הפשעים ב"פלסטין", לא להגן על מבצעייהם ולטפל בגורמים לבעיה ולא בתוצאותיה. הוא ציין שפעולות חיל הים של תימן הן מוסריות והן תמשכנה עד להפסקת "פשעי רצח העם" ברצועה ועד שיכניסו אוכל, תרופות ודלק לתושביה (חשבון X של מחמד אלבח'יתי, 4 בינואר 2024).

◀ המעורבות האיראנית בפעולות החות'ים המשיכה להיחשף כאשר ב- 10 בינואר 2024, דווח בעיתון הטלגרף הבריטי כי מאתיים פעילים חות'ים עברו הכשרה באקדמיה של הצי האיראני לחופי הים הכספי. עוד נמסר בדיווח,

כי מנהיג איראן, עלי ח'אמנהאי, נטל באופן אישי חלק בהחלטה להטיל על ישראל מצור בים האדום באמצעות החות'ים ותמך בהעברת נשק וציוד אליהם (הטלגרף, 10 בינואר 2024). למחרת, אישרה מועצת הביטחון של האו"ם, בישיבה שערכה, החלטה המגנה בתוקף את התקיפות החות'ים נגד ספינות בים האדום. ההחלטה דורשת מהחות'ים להפסיק מיידית את התקיפות ולשחרר את הספינה Galaxy Leader ואנשי צוותה. 11 מדינות הצביעו בעד ההחלטה, ארבע מדינות, ביניהן רוסיה וסין, נמנעו (אתר האו"ם, 11 בינואר 2024).

◀ בתגובה להחלטת מועצת הביטחון אמר **מחמד עבד אלסלאם, דובר החות'ים**, כי זהו משחק פוליטי וכי ארה"ב היא זו שמפרה את החוק הבינלאומי (רויטרס, 11 בינואר 2024). **מחמד עלי אלחות'י, חבר הלשכה המדינית של החות'ים**, קרא למועצת הביטחון לשחרר את כל תושבי רצועת עזה מהמצור הישראלי-אמריקני וציין שפעולות הצבא התימני נעשות במסגרת הגנה חוקית (ערוץ הטלגרם של מחמד עלי אלחות'י, 11 בינואר 2024).

ארה"ב ובריטניה עוברות להתקפה בתימן

◀ בליל 11-12 בינואר 2024 תקפו כוחות ארה"ב ובריטניה מטרות של החות'ים בתימן. בכיר אמריקאי ציין כי הותקפו למעלה משלושים יעדים בתימן (רויטרס, 12 בינואר 2024). **נצר אלדין עמר, יו"ר דירקטוריון סוכנות הידיעות התימנית**, דיווח על תקיפות אמריקניות, בריטיות ו"ציוניות" בבירה צנעאא', ובערים אלחדידה, צעדה' וד'מאר (חשבון X של נצר אלדין עמר, 12 בינואר 2024).



ספינה ומטוס קרב של חיל הים האמריקאי במהלך התקיפה הרחבה בתימן ב- 11 בינואר 2024 (חשבון X של פיקוד המרכז האמריקאי, 12 בינואר 2024)

◀ **ג'ו ביידן, נשיא ארה"ב**, פרסם הודעה לפיה כוחות צבא ארה"ב יחד עם בריטניה ובתמיכתן של אוסטרליה, בחרין, קנדה והולנד ביצעו בהצלחה תקיפות נגד מספר מטרות בתימן שבשימוש החות'ים. הוא ציין שהתקיפות הן תגובה ישירה לתקיפות שביצעו החות'ים נגד כלי שיט בינלאומיים בים האדום וכי תקיפות ממוקדות אלו הן מסר ברור שארה"ב ושותפותיה לא יסבלו תקיפות על אנשיהם או יאפשרו לשחקנים עוינים לסכן את חופש השיט. עוד ציין, כי הוא לא יהסס להנחות על נקיטה בצעדים נוספים (אתר של הבית הלבן, 12 בינואר 2024). בהצהרה

משותפת שפרסמו ארה"ב, בריטניה, דרום קוריהא, ניו זילנד, הולנד, גרמניה, דנמרק, קנדה, בחרין ואוסטרליה נמסר כי "מטרתם היא להפחית את המתיחות ולהשיב את היציבות בים האדום" (AFP, 12 בינואר 2024).

◀ **יחיא סריע, דובר הכוחות המזוינים של החות'ים**, דיווח כי בליל 12 בינואר 2024 ביצע "האויב האמריקני-בריטי" 73 תקיפות נגד תימן. לדבריו, התקיפות גרמו למותם של חמישה אנשי הכוחות המזוינים ופציעתם של שישה נוספים. הוא הדגיש כי ארה"ב ובריטניה נושאות באחריות המלאה לתוקפנות והדבר לא יעבור ללא תגובה (ערוץ הטלגרם של יחיא סריע, 12 בינואר 2024). המועצה המדינית העליונה של החות'ים פרסמה הודעה בה מסרה כי בתגובה "לתוקפנות", הפכו כל האינטרסים האמריקניים והבריטיים באזור למטרות לגיטימיות לכוחות המזוינים של תימן (אלמסירה, 12 בינואר 2024).

◀ **נאצר כנעאני, דובר משרד החוץ האיראני**, גינה בחריפות את התקיפה בציינו כי התקיפות הן הפרה ברורה של ריבונותה ושלמותה הטריטוריאלית של תימן ושל החוק הבינלאומי וכי ארה"ב ובריטניה מנסות להסיט את תשומת הלב העולמית מפשעיה של ישראל נגד העם הפלסטיני באמצעות הרחבת תמיכתן ב"משטר הציוני". כנעאני קרא לקהילה הבינלאומית לפעול באחריות כדי למנוע את התרחבות המלחמה וחוסר היציבות באזור (אירנ"א, 12 בינואר 2024). **חסין אמיר עבדאללהיאן, שר החוץ האיראני**, גינה אף הוא את התקיפה. הוא שיבח את "תמיכת תימן בנשים ובילדים ברצועת עזה" וציין, כי במקום לתקוף צבאית בתימן, על ארה"ב להפסיק לאלתר את שיתוף הפעולה הצבאי והביטחוני עם ישראל נגד תושבי רצועת עזה ויהודה ושומרון כדי להשיב את הביטחון (חשבון X של שר החוץ, 12 בינואר 2024).

◀ העימות הישיר בין החות'ים לארה"ב המשיך להסלים כאשר ב-13 בינואר 2024 פרסם **פיקוד מרכז של צבא ארה"ב (CENTCOM)** כי בשעה 03:45 (שעון צנעאא') כוחות ארה"ב ביצעו תקיפה נוספת נגד אתר מכ"ם של החות'ים בתימן. עוד נמסר כי התקיפה היא פעולת המשך לתקיפות יום קודם לכן (12 בינואר) שנועדו לפגוע ביכולתם של החות'ים לתקוף כלי שיט (חשבון X של פיקוד המרכז, 13 בינואר 2024). ב-15 בינואר 2024, **פיקוד מרכז של צבא ארה"ב (CENTCOM)** דיווח כי החות'ים שיגרו טיל בליסטי נגד ספינות שפגע בספינה M/V Gibraltar Eagle שבבעלות ארה"ב, שנשאה את דגל איי מרשל. עוד נמסר, כי כוחות ארה"ב זיהו טיל בליסטי נגד ספינות ששוגר לעבר נתיבי השיט המסחריים של דרום הים האדום, וכי הטיל נפל ביבשה בשטח תימן (חשבון X של פיקוד המרכז, 15 בינואר 2024). **יחיא סריע, דובר הכוחות המזוינים של החות'ים**, מסר כי כוחות חיל הים תקפו ספינה אמריקנית במפרץ עדן באמצעות טילים ימיים וכי הפגיעה הייתה מדויקת וישירה. הוא ציין, כי הם רואים בכל הספינות האמריקניות והבריטיות המשתתפות בתוקפנות נגד תימן מטרות עוינות ומדגישים שהתגובה לתקיפות תגיע בוודאות וכל מתקפה חדשה לא תישאר ללא תגובה ועונש. עוד הדגיש, כי הם מתירים המשך תנועת הסחר בים הערבי והאדום לכל היעדים מלבד לנמלי ישראל (ערוץ הטלגרם של יחיא סריע, 15 בינואר 2024).

◀ ב-16 בינואר 2024, הודיע **פיקוד המרכז של צבא ארצות-הברית (CENTCOM)**, כי חיל הים האמריקאי השתלט על כלי שיט סמוך לחופי סומליה בו נמצאו אמצעי לחימה איראניים מתקדמים, שכללו, בין היתר, חלקי טילים בליסטיים וטילי שיוט שנשלחו לחות'ים. בהודעה צוין, כי זו התפיסה הראשונה של אמצעי לחימה

מתקדמים שסופקו לחות'ים על-ידי איראן מאז תחילת התקיפות בים האדום. כמו כן נמסר ששני החיילים האמריקנים עליהם דווח כנעדרים היו מעורבים במבצע זה. בהודעה צוין כי זוהי הוכחה נוספת לאופן שבו איראן מפרה את החוק הבינלאומי ופוגעת ביציבות האזור (חשבון X של פיקוד מרכז, 16 בינואר 2024). עוד נמסר כי באותו היום כוחות אמריקניים תקפו והשמידו ארבעה טילים בליסטיים חות'ים נגד ספינות שהוכנו לשיגור (חשבון X של פיקוד המרכז, 16 בינואר 2024). בהמשך להתקפות אלה, **ג'ון קירבי, דובר הבית הלבן**, אמר כי ארה"ב לא מחפשת מלחמה עם החות'ים והיא לא רוצה להרחיב אותה באזור וכי יש לחות'ים זמן לעשות את הבחירה הנכונה, שהיא לדבריו, לעצור את ההתקפות הפזיזות שלהם (רויטרס, 16 בינואר 2024).



אמצעי לחימה איראניים שהיו בדרכם לחות'ים ונתפסו על כלי שיט בסמוך לחופי סומליה בפשיטה של חיל הים האמריקאי (חשבון X של פיקוד המרכז האמריקאי, 16 בינואר 2024)

◀ ב-17 בינואר 2024, שלח **מזכ"ל מיליצית גדודי חזבאללה העיראקית** מכתב לעבד אלמלכ אלחות'י, מנהיג החות'ים בתימן, בו מסר כי הם מבטיחים להתייחס לכל תקיפה נגדו מכל מדינה או ישות, גדולה או קטנה כתקיפה ישירה נגדם. עוד מסרו כי הם לא נרתעים מאתגרים, לא משנה מה סוגם, גודלם, או מאיזה צד הם מגיעים (ערוץ הטלגרם של גדודי חזבאללה, 17 בינואר 2024).

◀ במקביל, **ג'ייק סאליבן, היועץ לביטחון לאומי של ארה"ב**, פרסם הודעה רשמית על החזרת החות'ים לרשימת ארגוני הטרור של מחלקת המדינה של ארה"ב (אתר הבית הלבן, 17 בינואר 2024). לדברי האמריקאים, ניתן יהיה להסיר סיווג זה אם החות'ים יפסיקו את תקיפותיהם. עוד נמסר כי הסיווג ייכנס לתוקף בעוד שלושים יום (AFP, 17 בינואר 2024).

◀ ב-17 בינואר 2024, המשיך צבא ארה"ב בתקיפות נגד יעדי החות'ים, כאשר **פיקוד המרכז של צבא ארה"ב (CENTCOM)**, הודיע כי כוחותיו תקפו 14 טילים שהיו מוכנים לשיגור באזורים בשליטת החות'ים בתימן. עוד נמסר כי הטיילים הללו היוו איום מיידי על ספינות סחר בים האדום ויכלו להיות משוגרים בכל עת, ולכן מימש צבא ארה"ב את זכותו להגן על עצמו. לדברי ההודעה, תקיפות אלו, יחד עם פעולות נוספות שנקטנו, תצמצמנה את יכולת החות'ים להמשיך בתקיפותיהם נגד הספנות הבינלאומית בים האדום (חשבון X של פיקוד המרכז, 18 בינואר 2024). "גורם אמריקאי רשמי" מסר כי היה זה סבב התקיפות הרביעי שביצעה ארה"ב נגד החות'ים

(CBS, 18 בינואר 2024). החות'ים דיווחו על כי התקיפות התרחשו באזור אלחדידה, תעז, ד'מאר, אלביצ'אא' וצעדה (אלמסירה, 18 בינואר 2024).

◀ ב- 18 בינואר 2024, **עבד אלמלכ אלחות'י, מנהיג החות'ים בתימן**, נשא נאום וציין כי התוקפנות נגדם היא הפרה ישירה של ריבונות תימן וכי התוקפנות האמריקנית-בריטית לא תשפיע על היכולות הצבאיות שלהם או על התקיפות שהם מבצעים. לדבריו, ארה"ב יודעת שככל שהתוקפנות נגדם מסלימה, כך הם מפתחים את היכולות הצבאיות שלהם. עוד ציין כי עמדתם הימית משפיעה על האויב ומלחיצה אותו וכי הפעולות שלהם יכללו ספינות אמריקניות ובריטיות. הוא גם קרא להחרים סחורות אמריקניות וישראליות ולהשפיע ישירות במאבק (אלמסירה, 18 בינואר 2024).

◀ **מחמד עבד אלסלאם, דובר החות'ים**, אמר בריאיון לסוכנות רויטרס ב- 19 בינואר 2024, כי התערבותה של ארה"ב הסלימה את המצב, וכי התקיפות נגדם הן הפרה בוטה של הריבונות ומהוות סכנה. בהתייחס ליחסי איראן-תימן אמר, כי הם אינם מכחישים שיש להם יחסים עם איראן וכי הם הרוויחו מהניסיון האיראני בייצור ובתשתיות צבאיות. אולם, יחד עם זאת, החלטותיה של תימן הן עצמאיות לגמרי. בתשובה לשאלה האם הם קיבלו מסרים מאיראן להפסיק את התקיפות, השיב כי הם לא קיבלו דבר מאיראן והוא אינו מאמין שהם יקבלו מסר כזה. עוד ציין, כי הם אינם מעוניינים בהסלמה נוספת ואם סעודיה ומאע"מ לא יתמכו או ישתתפו בתקיפה כלשהי, הן תישארנה מחוץ לסכסוך (ערוץ הטלגרם של עבד אלסלאם, 19 בינואר 2024).³

◀ ב- 20 בינואר 2024, דיווחה סוכנות הידיעות רויטרס כי מפקדים ממשמרות המהפכה ומחזבאללה נמצאים בתימן כדי לסייע לחות'ים לכוון את תקיפותיהם בים האדום. על פי הדיווח, המבוסס על ארבעה מקורות באזור ושני מקורות איראניים, הגבירה איראן את אספקת הנשק שלה לחות'ים בעקבות המלחמה בעזה וסיפקה להם כלי טיס בלתי מאוישים מתקדמים, טילי שיוט נגד ספינות, טילים בליסטיים מדויקים וטילים לטווח בינוני. עוד נמסר בדיווח, כי מפקדים ויועצים מטעם משמרות המהפכה מספקים לחות'ים טכנולוגיה, מידע ותמיכה מודיעינית כדי לקבוע אילו מבין הספינות בים האדום שטות לעבר ישראל (רויטרס, 20 בינואר 2024).

◀ עוד באותו היום, פרסמו החות'ים סרטון המתעד את אחת הספינות שהם השתלטו עליה. בסרטון נראים פעילי הארגון תולים תמונות של קאסם סלימאני, מפקד כוח קדס של משמרות המהפכה לשעבר, ואבו מהדי אלמהנדס ובכיר המיליציות העיראקיות הפרו-איראניות לשעבר על הספינה Galaxy Leader שנחטפה על-ידי הארגון, בעודה שטה במימי הים האדום, שמימיו נצבעו באדום, כצבע דם. בנוסף, הופיע הכיתוב "מבול הדם שלכם", באופן שמתכתב עם מבצע "מבול אלאקצא" (ערוץ הטלגרם צחפי אבוג'וד, 20 בינואר 2024).

³ יצוין כי מתחילת תקיפות החות'ים נגד כלי שיט שלטענתם "קשורים לישראל", הקפידו החות'ים להצהיר תכופות שהם אינם פוגעים בכלי שיט אחרים ושאינם מעוניינים בהסלמה מעבר לכך. לאחר שארה"ב ובריטניה החלו לתקוף מטרות חות'יות בתימן, החרפו החות'ים את האיומים כלפיהן אך באופן רשמי המשיכו לציין שאינם רוצים במלחמה רחבה אלא להפסיק את "התוקפנות הישראלית ברצועת עזה".



מתוך הסרטון "מבול הדם שלכם" שפורסם ע"י החות'ים (ערוץ הטלגרם של צחפי אבוג'וד, 20 בינואר 2024)

◀ ב- 21 בינואר 2024, דיווחה רשת סקיי ניוז בערבית כי בתקיפות האחרונות שמובילה ארה"ב נגד החות'ים בתימן נהרגו יותר מ-75 בני אדם. לפי הדיווח, המתבסס על מקורות ששוחחו עם כתב הרשת, בתקיפות נהרגו גם שלושה מומחים ממשמרות המהפכה האיראניים וששה אנשי חזבאללה, שסייעו לחות'ים (סקיי ניוז, 21 בינואר 2024). חשוב לציין שלא נמצא אישוס לנתונים אלה ממקורות אחרים.

◀ תקיפות ארה"ב ובעלות בריתה המשיכו כאשר ב- 22 בינואר 2024 פרסם הפנטגון הצהרה משותפת עם בריטניה, אוסטרליה, בחרין, קנדה והולנד לפיה ארה"ב ובריטניה ביצעו סבב תקיפות נגד החות'ים בתימן. נמסר, כי התקיפות כווננו נגד אתר אחסון תת-קרקעי של טילים ויכולות צבאיות נוספות של החות'ים וכי התקיפות נועדו לפגוע ביכולות החות'ים לאיים על הסחר העולמי ועל חייהם של ימאים חפים מפשע (רויטרס, 23 בינואר 2024). **חזאם אלאסד, חבר הלשכה המדינית של החות'ים**, מסר בתגובה, כי האתרים שנפגעו בתקיפת ארה"ב ובריטניה הינם שטחים פתוחים או בסיסים צבאיים לשעבר וכי התקיפה לא תעצור בעדם מלתקוף ספינות ישראליות (אלערבי, 23 בינואר 2024). **יחיא סריע, דובר הכוחות המזוינים של החות'ים**, ציין כי המטוסים הבריטיים והאמריקניים תקפו בשעות הלילה 18 פעמים, מתוכם 12 מטרות בבירה צנעאא' ובאזור, שלוש במחוז אלחדידה, פעמיים במחוז תעז ופעם אחת במחוז אלביצ'אא'. הוא ציין שהתקיפות לא תעבורנה ללא תגובה ועונש (ערוץ הטלגרם של יחיא סריע, 22 בינואר 2024).

◀ בניסיון לסכל את תקיפות החות'ים נגד כלי שיט, ובנוסף לתקיפת נכסים ומחסני אמצעי לחימה של החות'ים, החלה ארה"ב גם לבצע תקיפות תכופות נגד אתרי שיגור טילים שלטענתה הוכנו לשיגור לעבר מטרות בים. החות'ים אינם מתייחסים בכלי התקשורת להצהרות ארה"ב ביחס לתקיפות מסוג זה או טוענים שתקיפות אלה לא אפקטיביות והן פוגעות בשטחים פתוחים. לעומת זאת, כאשר ארה"ב ובעלות בריתה ביצעו, לטענתן, תקיפות רחבות של מחסני אמצעי לחימה או נכסים חשובים של החות'ים, לרוב מכירים החות'ים בקיומן של התקיפות ומגיבים בקריאות לנקמה ולתגובת-נגד. בדומה לדיווחים הסותרים של שני הצדדים באשר לתוצאות התקיפות בתימן, לעיתים ישנם גם דיווחים סותרים של שני הצדדים בנוגע לתוצאות תקיפות חות'יות נגד כלי שיט ובאשר לנזק ולנפגעים. דפוס פעולה זה של החות'ים התבצע בעבר גם ביחס לתקיפות לעבר ישראל, כאשר החות'ים טענו שפגעו במטרות בישראל כשלמעשה לא הצליחו לחדור את מערכות ההגנה האווירית של ישראל.

◀ מעבר לפעילות הצבאית, מפעילה ארה"ב גם לחץ דיפלומטי בניסיון להביא להפסקת התקיפות החות'יות. ב-27 בינואר 2024, דווח ברויטרס כי בפגישה שנערכה בין ג'ייק סאליבן, היועץ לביטחון לאומי של ארה"ב לשר החוץ הסיני, וונג יי, לחץ סאליבן על יי להשתמש בהשפעתה של סין על איראן כדי לעזור בבלימת התמיכה האיראנית בחות'ים. מסין נמסר בתגובה, כי היא תעלה את הנושא הזה בפני הממשל האיראני וכי בארה"ב ממתנים לברר אם סין עשתה זאת ולברר את יעילות התקשורת הזו (רויטרס, 27 בינואר 2024). עוד לפני כן, דווח כי גורמים רשמיים בסין ביקשו מעמיתיהם האיראניים לסייע בבלימת התקיפות החות'ים מתימן נגד ספינות בים האדום. לדברי מקורות שהוזכרו בדיווח, סין מעוניינת לשמור על האינטרסים שלה, שכן במידה ואחת מספינותיה תיפגע קשרי המסחר בין המדינות עלול להיפגע. "המקורות" ציינו כי לאחרונה נערכו מספר פגישות בסין ובאיראן בנושא, אך הם נמנעו מלמסור על כך פרטים נוספים (רויטרס, 26 בינואר 2024).

מעורבות איראן בזירת הים האדום

◀ איראן, אשר תמכה בתנועה החות'ית במשך שנים רבות, המשיכה להוות נדבך חשוב בפעילותה של התנועה גם בעימות הנוכחי. מעבר לתמיכתה הבלתי מסויגת בפעולות החות'ים ובהצדקתם, חזרה וטענה איראן כי קבלת ההחלטות של החות'ים והפעולות שלהם מבוצעים באופן עצמאי ועל בסיס שיקולים שלהם. על אף זאת, גורמים כארה"ב ובריטניה המשיכו להצהיר במהלך המלחמה כי איראן מעורבת ישירות במערכה ומסייעת לחות'ים מבצעית ומודיעינית באמצעות סיוע בתכנון פעולות החות'ים, העברת אמצעי לחימה מתקדמים לתימן, אימון כוחות חות'ים וסיוע מודיעיני לתקיפת ספינות במרחב.

◀ טענות אלה של ארה"ב ובריטניה נתמכות ע"י דיווחים שמאששים את המעורבות האיראנית:

◆ דיווח על הימצאות ספינה איראנית המשמשת לאיסוף מודיעין עבור החות'ים לצורך תקיפותיהם (וול סטריט ג'ורנל, 22 בדצמבר 2023).

◆ דיווח כי מאתיים פעילים חות'ים עברו הכשרה באקדמיה של הצי האיראני ושמנהיג איראן, עלי ח'אמנהאי, נטל באופן אישי חלק בהחלטה להטיל באמצעות החות'ים מצור על ישראל בים האדום (הטלגרף, 10 בינואר 2024).

◆ השתלטות חיל הים האמריקאי על כלי שיט סמוך לחופי סומליה בו נמצאו אמצעי לחימה איראניים מתקדמים. חיל הים טען כי זו התפיסה הראשונה של אמצעי לחימה מתקדמים שסופקו לחות'ים ע"י איראן שמפרה בכך את החוק הבינלאומי ופוגעת ביציבות האזור (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 16 בינואר 2024).

◆ דיווח כי מפקדים ממשמרות המהפכה ומחזבאללה נמצאים בתימן כדי לסייע לחות'ים לכוון את תקיפותיהם בים האדום. על פי הדיווח, הגבירה איראן את אספקת הנשק שלה לחות'ים בעקבות המלחמה ברצועת עזה וסיפקה להם כלי טיס בלתי מאוישים מתקדמים, טילי שיוט נגד ספינות, טילים בליסטיים מדויקים וטילים לטווח בינוני. עוד נמסר בדיווח, כי מפקדים ויועצים מטעם משמרות המהפכה מספקים לחות'ים טכנולוגיה, מידע ותמיכה מודיעינית כדי לקבוע אילו מבין הספינות בים האדום שטות לעבר ישראל (רויטרס, 20 בינואר 2024).

◆ דווח כי בתקיפות ארה"ב בתימן נהרגו שלושה מומחים ממשמרות המהפכה של איראן וששה אנשי חזבאללה, שסייעו לחות'ים (סקיי ניוז, 21 בינואר 2024).

◀ דיווחים אלה וטענות ארה"ב ובריטניה לגבי מעורבות איראן, הובילו לפנייתה של ארה"ב לסין כדי שתפעיל את השפעתה על איראן במטרה שתבלום את תמיכתה בפעולות החות'ים (רויטרס, 27 בינואר 2024). עוד לפני כן, דווח כי גורמים רשמיים בסין כבר פנו לאיראנים וביקשו מהם לסייע בבלימת התקפות החות'ים. לדברי מקורות שהוזכרו בדיווח, סין מעוניינת לשמור על האינטרסים שלה, שכן במידה ואחת מספינותיה תיפגע קשרי המסחר בין המדינות עלול להיפגע. עוד דווח, כי לאחרונה נערכו מספר פגישות בסין ובאיראן בנושא, אך הם נמנעו מלמסור על כך פרטים נוספים (רויטרס, 26 בינואר 2024).

◀ **להערכתנו, בדומה לטענות ארה"ב ובריטניה, איראן אכן מעורבת בצורה ישירה בפעולות החות'ים במערכה ומסייעת להם בדרכים שונות כולל העברת אמצעי לחימה מתקדמים ומודיעין איכותי.** סביר כי סיוע זה ימשך כל עוד לא יופעל לחץ על איראן לחדול מכך. נראה שההעדפה כעת היא לנקוט במאמצים דיפלומטיים דרך גורמים כמו סין ורוסיה כדי להשיג זאת. למרות זאת, הדינמיקה של זירת הים האדום, שהיא עצמה חלק מהמערכה הכוללת במזרח התיכון, עלולה להסלים עקב אירועים בלתי צפויים.

החזית הישירה אל מול ישראל

◀ במקביל להתגברות התקיפות נגד כלי שיט, הפחיתו החות'ים את מאמציהם לתקוף בשטח ישראל. נראה כי עקב חוסר הצלחתם לחדור את מערכות ההגנה הישראליות ולפגוע במטרות בתוך ישראל, שינו החות'ים את דפוס הפעולה ופנו לתקיפת כלי שיט סמוך לתימן. שינוי זה טומן בחובו שני יתרונות לטובת החות'ים: הגדלת הסיכוי לפגיעה במטרות התקיפה עקב קרבתן, וחיזוק המוניטין של היכולות הצבאיות של החות'ים (שנפגע כתוצאה מכישלונם לפגוע ישירות בישראל), עקב ההשפעה המשמעותית שיש לפעולות אלה על הסחר הבינלאומי והתהודה שהן יוצרות. יחד עם זאת, החות'ים ביצעו במהלך התקופה האחרונה מספר פעולות שכוונו ישירות נגד ישראל:

◆ ב-16 בדצמבר 2023, הודיע **יחיא סריע, דובר הכוחות החות'ים**, כי הכוחות ביצעו פעולה צבאית נגד מטרות רגישות באזור אילת באמצעות כלי טיס בלתי מאוישים רבים, וכי הפעולה בוצעה בהמשך לקריאות העם בתימן ולמען ניצחון העם הפלסטיני (ערוץ הטלגרם של יחיא סריע, 16 בדצמבר 2023). בהתאם לכך, "מקורות מצריים" רמי דרג מסרו כי מערכות ההגנה האווירית המצריות הבחינו בעצם מעופף והפילו אותו. הם הוסיפו כי "צוותי חקירה מצרים הגיעו לאתר הנפילה מול חופי העיר דהב [במזרח חצי האי סיני]" (רשת אלקאהרה, 16 בדצמבר 2023).

◆ ב-26 בדצמבר 2023, מטוס קרב של חיל-האוויר יירט מטרה אווירית עוינת במרחב הים האדום שהייתה בדרכה לשטח ישראל (דובר צה"ל, 26 בדצמבר 2023). **יחיא סריע, דובר הכוחות המזוינים של החות'ים**, אישר כי כוחות חיל האוויר התימני תקפו מטרות צבאיות באזור אילת ובאזורים נוספים "בפלסטין הכבושה" באמצעות מספר כלי טיס לא מאוישים (ערוץ הטלגרם של יחיא סריע, 26 בדצמבר 2023).

◆ ב-13 בינואר 2024, החות'ים פרסמו תיעוד מתוך תרגיל שביצעו כוחותיהם המדמה תקיפת יעדים ישראליים מהאוויר ומהקרקע והשתלטות על ישוב ישראלי ומפקדה ישראלית, תוך לקיחת בני ערובה. התרגיל כלל שימוש ברחפנים, טילים וטנק. התרגיל התקיים במחוז צעדה הצפוני, מעוז החות'ים. מפקד התרגיל ציין כי המערכה היא בים, ביבשה ובאוויר. במהלך התרגיל דרכו הפעילים על דגל ארה"ב ותמונתו של ראש ממשלת ישראל (ערוץ הטלגרם של תנועת החות'ים אנצאר אללה, 13 בינואר 2024).

נספח – תקיפות המיחסות לתנועה החות'ית⁴

◀ בחודשים דצמבר 2023 וינואר 2024 שינו החות'ים את דפוס הפעולה שלהם, המעיטו את תקיפותיהם לעבר שטח ישראל והתרכזו בתקיפת כלי שיט המשייטים במרחב הים האדום ובסמוך לחופי תימן.

◆ **16 בדצמבר 2023** : שיגור של 15 כטב"מים ושני טילים בליסטיים לעבר כל שיט במרחב הים האדום, לפחות שתי ספינות נפגעו בתקיפה (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 16 בדצמבר 2023). בנוסף, שוגר לפחות כטב"ם אחד לעבר שטח ישראל והופל על ידי מצרים מול חופי הים האדום (אלקאהרה, 16 בדצמבר 2023).

◆ **18 בדצמבר 2023** : שיגור כטב"ם וטיל בליסטי לעבר מכלית שנפגעה ונגרם לה נזק. באירוע נוסף, נפגעה ספינה נוספת מפיצוץ סמוך אליה, לא ברור מקור הפיצוץ (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 19 בדצמבר 2023).

◆ **24 בדצמבר 2023** : שיגור של שני טילים בליסטיים ולפחות שישה כטב"מים לעבר ספינות שונות במרחב הים האדום. לפחות ספינה אחת נפגעה (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 24 בדצמבר 2023).

◆ **26 בדצמבר 2023** : מטוס קרב של חיל האוויר הישראלי יירט "מטרה אווירית עוינת" במרחב הים האדום שהייתה בדרכה לשטח ישראל (דובר צה"ל, 26 בדצמבר 2023). במקרה אחר, שיגרו החות'ים 12 כטב"מים, שלושה טילים בליסטיים ושני טילי שיוט לדרום הים האדום. לא נמסר אם נפגעו ספינות בתקיפה זו (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 26 בדצמבר 2023).

◆ **29 בדצמבר 2023** : המשחתת האמריקנית USS Mason יירטה כלי טיס בלתי מאויש וטיל בליסטי בדרום הים האדום ששוגרו ע"י החות'ים. נמסר כי לא נגרם נזק לאף ספינה שהייתה באזור בזמן התקיפה (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 29 בדצמבר 2023).

◆ **31 בדצמבר 2023** - ספינת המלחמה USS GRAVELY יירטה שני טילים בליסטיים ששוגרו לעברה ע"י החות'ים. לא דווח על נפגעים או על נזק (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 31 בדצמבר 2023). מאוחר יותר, הודיע פיקוד המרכז כי ספינת המכולות MAERSK HANGZHOU הותקפה ע"י ארבע סירות של החות'ים אשר ירו לעבר צוות הספינה אשר השיב באש. מסוקים אמריקניים שנענו לקריאת המצוקה הגיעו למקום. שלוש מארבע הסירות הוטבעו וצוותיהן נהרגו. סירה רביעית הצליחה להימלט מהאזור (חשבון X של פיקוד המרכז, 31 בדצמבר 2023). לפחות עשרה חות'ים נהרגו ושניים נפצעו בתקיפה זו (רויטרס, 31 בדצמבר 2023; חשבון X של יחיא סריע, 31 בדצמבר 2023).

◆ **2 בינואר 2024** : שוגרו שני טילים בליסטיים לכיוון דרום הים האדום. לא דווח על נזק לאף ספינה שהייתה באזור בזמן התקיפה (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 3 בינואר 2024).

⁴ במחקר זה מוזכרים אירועים שדווחו החל מ-14 בדצמבר 2023. לרשימה של אירועים מוקדמים יותר ראו מחקר מרכז המידע למודיעין ולטרור מ-15 בדצמבר 2023 "[פעילות התנועה החות'ית בתימן במסגרת מלחמת 'חרבות ברזל'](#)".

- ◆ **4 בינואר 2024:** הופעל כלי שיט בלתי מאויש שפוצץ בים האדום מבלי שגרם לנזק (רויטרס, 4 בינואר 2024).
- ◆ **6 בינואר 2024:** כטב"ם ששוגר יורט על ידי ספינה אמריקאית, לא דווח על נזק (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 6 בינואר 2024).
- ◆ **9 בינואר 2024** " בתגובה למתקפה רחבה מאוד, כוחות אמריקאים ובריטים יירטו 18 כטב"מים, שני טילים וטיל בליסטי נגד ספינות. לא דווח על נפגעים או על נזק (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 10 בינואר 2024).
- ◆ **11 בינואר 2024:** שוגר טיל בליסטי למרחב הים האדום, לא נרשמה פגיעה ולא נגרם נזק (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 11 בינואר 2024).
- ◆ **12 בינואר 2024:** שוגר טיל בליסטי נגד ספינות, לא נרשמה פגיעה באף ספינה (רויטרס, 12 בינואר 2024).
- ◆ **14 בינואר 2024:** שוגר טיל שיוט לעבר המשחתת האמריקנית "USS Laboon" ששטה בדרום הים האדום. הטיל יורט ליד חופי אלחדידה שבתימן על ידי מטוס קרב אמריקני ולא דווח על נפגעים או על נזק (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 15 בינואר 2024).
- ◆ **15 בינואר 2024:** שוגר טיל בליסטי שפגע בספינה M/V Gibraltar Eagle שבבעלות ארה"ב, שנשאה את דגל איי מרשל. מאוחר יותר זיהו כוחות ארה"ב טיל בליסטי ששוגר לעבר נתיבי השיט המסחריים של דרום הים האדום, וכי הטיל נפל ביבשה בשטח תימן (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 15 בינואר 2024).
- ◆ **16 בינואר 2024:** החות'ים מסרו כי הם תקפו את הספינה Zografia שהייתה בדרכה לנמלי ישראל באמצעות מספר טילים ימיים. הם ציינו כי זוהתה פגיעה ישירה. לדבריהם, התקיפה בוצעה לאחר שהצוות על הסיפון דחה מספר קריאות אזהרה (ערוץ הטלגרם של יחיא סריע, 16 בינואר 2024). פיקוד המרכז האמריקאי אישר כי שוגר טיל בליסטי לעבר הספינה, שנפגעה אך לא דווחו פגיעות בנפש (חשבון X של פיקוד המרכז, 16 בינואר 2024).
- ◆ **17 בינואר 2024:** שוגר כלי טיס בלתי מאויש מאזורים שבשליטת החות'ים, שפגע בספינה M/V Genco Picardye שנשאה דגל איי מרשל באזור מפרץ עדן. הספינה לא דיווחה על נפגעים או נזק משמעותי והיא המשיכה בנסיעתה (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 18 בינואר 2024).
- ◆ **18 בינואר 2024:** שוגרו שני טילים בליסטיים לעבר הספינה M/V Chem Ranger שבבעלות אמריקאית, בעת שהייתה במפרץ עדן. לא דווח על נפגעים או נזק לספינה (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 19 בינואר 2024).
- ◆ **24 בינואר 2024:** שוגרו שלושה טילים בליסטיים לעבר ספינת משא אמריקאית. טיל אחד התפוצץ בים הפתוח ושני האחרים יורטו על ידי כוחות הצי האמריקאי. לא דווח על נפגעים או נזק (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב, 24 בינואר 2024).

- ◆ **26 בינואר 2024** : שוגר טיל בליסטי לעבר ספינת חיל הים האמריקאי USS Carney ששייטה באזור מפרץ עדן. הטיל יורט על ידי הספינה ולא דווח על נפגעים או נזק (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב. 26 בינואר 2024). מאוחר יותר באותו היום שיגרו החות'ים טיל בליסטי נוסף שפגע במכלית נפט שנושאת דגל של איי מרשל. דווח על נזק למכלית אך לא על נפגעים (חשבון X של פיקוד המרכז של צבא ארה"ב. 27 בינואר 2024).
- ◆ **27 בינואר 2024** : שוגר כטב"ם לעבר המשחתת HMS Diamond של חיל הים הבריטי, הכטב"ם יורט ולא נגרם נזק (חשבון X של משרד ההגנה הבריטי, 28 בינואר 2024).